
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Jn 1,35-42 

POVELIČUJTE BOGA V SVOJEM 
TELESU 

 
Neki pater piše, da je nekoč obiskal 
bolno ženo v njeni revni sobici in zazdelo 
se mu je, da žari kot topla luč. V dno 
srca so se mu vtisnile njene besede: 
»Veste, ni mogoče biti zadosti hvaležen 
Bogu za to, da sta naša bolezen in naše 
trpljenje odrešujoča in sta lahko 
udeležena pri odrešenjskem trpljenju.« 
Apostol Pavel nam v drugem berilu 
današnje nedelje kliče: »Mar ne veste, 
da so vaša telesa Kristusovi udje? Mar 
ne veste, da je vaše telo, ki ga imate od 
Boga, tempelj Svetega Duha, ki je v vas? 
Zato poveličujte Boga v svojem telesu.« 
Tako za njo, kot za mnoge, ki so ji 
podobni v mišljenju, velja Župančičev 
zapis v eni njegovih pesmi: »Telesa naša 
– vrči dragoceni.« 
Eden najbolj otipljivih znakov izprijenosti 
sodobnega sveta, katerega »vera« je 
uživaštvo, je zlorabljanje človeškega 
telesa za uživanje. Celo nedolžnim 
otrokom ni prizaneseno! Koliko je 
nespodobnosti v govorjenju in obnašanju 

 
 
 
 
 
 
 v skupnostih, kjer žive in delajo različni 
ljudje! Neka tovarniška delavka 
pripoveduje, da v njeni tovarni od 
petdesetih delavk, po večini mater, samo 
dve ne sodelujeta pri splošnem 
kvantanju in nespoštljivem govorjenju. In 
najbrž so povrh vsega mnoge od njih 
celo »krščanske« žene! Neka druga 
žena, uslužbenka, pa pove, da si vpričo 
nje sodelavci ne upajo govoriti 
nespoštljivo. Če jim kdaj uide, se ji 
opravičijo. Pred njeno plemenitostjo si ne 
upajo govoriti umazano. 
Tudi iz nas bi moralo dihati spoštovanje 
do teh vrednot. Zlasti bi se morale zanje 
zavzemati naše žene in dekleta, ki so že 
po naravi bolj dovzetna za plemenito 
spoštovanje. Že od stvarjenja, na 
poseben način pa od »preustvarjenja«, 
ko je Bog sprejel človeško telo, so naša 
telesa »vrči dragoceni«. So bivališče 
Božjega duha, zato jih ne smemo 
poniževati na stopnjo orodja za užitke. 
Če iskreno spoštujemo človeka kot 
osebo, kot Božjega otroka, moramo 
spoštovanje izkazovati tudi njegovemu 
telesu. 

Po: S. Čuk 
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Iskati in 
najti 
Kristusa, 
ki je 
neusah-
ljivi vir 
resnice in 
življenja. 
Tako nas 
Božja 
beseda 
vabi, da 
na 

začetku tega novega leta ponovno 
stopimo po nikdar končani poti vere.  
Tudi mi recimo Jezusu: »Učitelj, kje 
stanuješ?« in On nam bo odgovoril: 
»Pridite in boste videli«.  
Za vernika je to vedno nenehno iskanje in 
novo odkrivanje. Kajti Kristus je isti včeraj, 
danes in vedno, toda mi, svet, zgodovina, 
nikoli nismo isti in zato nam prihaja 
naproti, da bi nam podaril svoje občestvo 
in polnost življenja. Prosimo Devico 
Marijo, naj nam pomaga hoditi za 
Jezusom, da bomo vsak dan okušali 
veselje ob vedno večjem pronicanju v 
njegovo skrivnost. 

Po: Benedikt XVI. 
 

   
 

Rekel jima je: »Pridita in bosta videla.« 
Šla sta torej in videla, kje stanuje, ter 

ostala pri njem tisti dan. Bilo je okrog 
desete ure. (prim. Jn 1,39) 
 
Ko je Janez pisal evangelij, je bil že zelo 
star, tako da so ljudje mislili, da mu ne bo 
treba nikoli umreti. 
Toda prvo srečanje z Jezusom se je tako 
močno vtisnilo vanj, da si je celo 
zapomnil, ob kateri uri sta se učenca 
srečala z Jezusom »okrog desete ure«, 
torej ob štirih popoldne. 
V naših družinah in v naših župnijah z 
nekakšno že kar malce neumno 
trdovratnostjo še vedno mislijo, da otroci 
in mladi lahko srečajo Jezusa pri 
veroučnih urah, čeprav stvarnost in 
izkušnje kar vpijejo nasprotno. 
Danes, ko je »tradicionalna« vernost 
močno upadla, je taka trdovratnost 
praktično že greh. 
Delamo se, da ne vemo, da tisti, ki se po 
birmi ne oddaljijo od Cerkve, ostajajo 
zato, ker so prejeli dar, da so srečali 
Jezusa v kakšni katehistinji, v kakšnem 
animatorju, v kakšnem duhovniku, 
redovnici ali drugem človeku, preko 
katerega žari Jezusova ljubezen. 
Vera se začne vedno v srečanju z nekom, 
od katerega izvemo, kje Jezus stanuje. 
Družinam, katehetom in posameznim 
kristjanom se ni treba ukvarjati z lekcijami, 
pridigami ali privzgojo navad, pač pa z 
osebami, ki bodo sposobne biti za vse, ki 
jih bodo srečali, nepozaben trenutek, »ob 
štirih popoldne«. Trenutek, ko iz dejanj, 
občutij, začutimo navzočnost njega, ki je 
»Rabi« in mu je vredno slediti, ker je 
življenje z njim drugačno, bolj polno. 

 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 

 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 
 
 

 

ZARADI PREPREČEVANJA ŠIRJENJA  
KORONAVIRUSA SE NAS LAHKO VSAK 
DAN  PRI SV. MAŠI V NAŠI CERKVI 
ZBERE DO 18 OSEB V PRIMERU, DA 
SMO VSAK IZ DRUGEGA 
GOSPODINJSTVA.  ČLANI ISTE DRUŽINE 
NAJ SEDEJO V ISTO KLOP IN SE VSI 
ŠTEJEJO KOT ENA OSEBA, ČEPRAV JIH 
JE VEČ. V TEM PRIMERU GORNJE 
ŠTEVILO NE VELJA. 

 
 Molitvena osmina za edinost 
kristjanov poteka od 18. do 25. januarja 
2021. Komisija za ekumenizem in 
medverski dialog je tudi letos pripravila 
knjižico z berili in nagovori za vseh osem 
dni in vabi vse, da bi v oteženih razmerah 
še pomnožili molitev za edinost. Glavna 
misel letošnjega tedna molitve se glasi: 
»Ostanite v moji ljubezni in obrodili boste 
obilo sadu«. 
  »Med vami bom hodil« je naslov 
letošnjega Svetopisemskega maratona, ki 
se bo odvijal od 23. do 29. januarja 2021. 
Zaradi epidemije se bodo branje Svetega 
pisma in spremljevalni dogodki odvijali 
preko spleta. 
Običajno so pri neprekinjenem 
sedemdnevnem branju Božje besede v 
Ljubljani sodelovale skupine iz ljubljanskih 
in okoliških župnij. Tokrat pa bo možnost, 
da se prijavijo skupine iz vseh koncev 
Slovenije. Bralci se lahko prijavijo na spletni 
strani Svetopisemskega maratona in potem 
bo voditelj skupine dobil vsa potrebna 
navodila. 

Za mini župnijski maraton so prijave prav 
tako na spletni strani, kjer so na voljo 
gradiva in potrebne informacije.  
 Volitve novih članov ŽPS bodo v jeseni, 
zato se dosedanjim članom mandat podaljša 
do novih volitev. 
 Januar je mesec verskega tiska.  
Naročnina za verski tisk v letu 2021: 
Ognjišče 34,30€, Prijatelj 12,60€, Misijonska 
obzorja 9€, Družina plačana do konca januarja 
119,60€, sicer -130€, Mavrica 39,90€, Beseda 
med nami 23,70€, Božje okolje 29,70€, 
Cerkveni glasbenik 35,70€, Magnificat 66€ - za 
naročnike Družine pa 56,10€, Najst 23,40€, 
Cerkev danes 35,70€, Praznična 19,80€, 
Communio 35,80€, Naša luč 26,95€, Jaslice 
6,95€.  
Naročnino je dobro poravnati v mesecu 
januarju zaradi nekoliko nižje cene. 
 V župnijski pisarni lahko dobite Družinsko 
pratiko – 6,5 €; Marijanski koledar – 2,5 €; 
stenski koledar – 0,7 €. 
  
 
 
 
 

Za župnijske potrebe: Juvan Nuša 50 €; 
Ivanka Prepadnik 20 €; N. N. 57 €; Hedvika 
Zorčič 15 €; N. N. 60 €; Jožko Kert 50 €; N. N. 
40 €. 

Za trikraljevsko akcijo: Zinka Polanšek 20 €; 
Terezija Vivod 10; N. N. 20 €. 

 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 
 

 

17. 1. 2021  –  2. NEDELJA MED LETOM 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Vinka Špiler in starše 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 

https://www.svetopisemskimaraton.si/
https://www.svetopisemskimaraton.si/


PONEDELJEK, 18. 1., Marjeta Ogrska 
 

18.00 – za +Leopoldino Dobrovnik in brata 
Fridl, Pepi Buhvald z družino 
 

TOREK, 19. 1.; Suzana, mučenka 
 

18.00 – za +Frančiško Merkač, hčerka 
Marjana 
 

SREDA, 20. 1.; Fabijan, papež 
 

7.00 – za +Urško Tasič 
 

ČETRTEK, 21. 1., Neža, devica 
 

18.00 – za +Floro in Ernesta Berložnik ter 
starše 

 

PETEK, 22. 1., Lavra Vicuna 
 

7.00 – za +Franca Emila Krivograd 
 

SOBOTA, 23. 1., Henrik Suzo 
 

18.00 – za +Marijo in Maksa Rener ter sina 
Pavlija 
 

24. 1. 2021  –  SVETOPISEMSKA NEDELJA 
 
 
 

7.30 – za vse žive in pokojne župljane 
9.30 – Vilija in Zvonkota Ortan ter starše  

 
 

Papež Frančišek 
je na praznik 
Brezmadežne  
/8.12.2020/ 
razglasil leto sv. 
Jožefa, varuha 
sv. Družine in 
družin ter 
zaščitnika sv. 
Cerkve, ki bo 
trajalo do 
8.12.2021. 

   
Radi in pogosto se mu priporočajmo! 

K TEBI, O SVETI JOŽEF, 
PRIBEŽIMO V SVOJIH STISKAH, 

IN KO SMO NA POMOČ POKLICALI  
TVOJO PRESVETO NEVESTO, 

PROSIMO ZAUPLJIVO TUDI  
TVOJEGA VARSTVA. 

PRI LJUBEZNI, 
KI TE JE VEZALA Z BREZMADEŽNO 

DEVICO, BOŽJO MATERJO, 
IN PRI OČETOVSKI LJUBEZNI,  

S KATERO SI OBJEMAL DETE JEZUSA,  
TE PONIŽNO PROSIMO, 

 OZRI SE MILOSTNO NA DELEŽ, 
KI GA JE PRIDOBIL JEZUS  

S SVOJO KRVJO IN 
POMAGAJ NAM V NAŠIH POTREBAH 
S SVOJO MOČJO IN PRIPROŠNJO. 
O SKRBNI VARUH SVETE DRUŽINE, 

VARUJ IZVOLJENO LJUDSTVO 
JEZUSA KRISTUSA; 

ODVRNI OD NAS, LJUBEZNI POLNI OČE, 
VSAKO KUGO ZMOT IN GREHA. 

PODPIRAJ NAS MILOSTNO IZ NEBES, 
O MOGOČNI NAŠ VARUH,  

V TEM BOJU ZOPER MOČI TEME, 
IN KAKOR SI NEKDAJ OTEL DETE 
JEZUSA IZ SMRTNE NEVARNOSTI, 

TAKO BRANI ZDAJ  
SVETO CERKEV BOŽJO  

VSAKEGA ZALEZOVANJA IN 
NASPROTOVANJA. 

VARUJ NAS VSEKDAR, 
DA BOMO PO TVOJEM ZGLEDU 

IN S TVOJO POMOČJO 
MOGLI SVETO ŽIVETI, 

SREČNO UMRETI 
IN DOSEČI  

VEČNO ZVELIČANJE V NEBESIH.  
AMEN. 






 

 
 
 
 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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